Tarif Dasar Batas Atas dan Tarif Dasar Batas Bawah Angkutan Penumpang 

Antarkota Antarprovinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus Umum serta 

aturan-aturan di bawahnya. Menurut aturan yang berlaku besaran tarif lebaran 

tahun 2015 untuk trayek Tasikmalaya-Banjar-Purwokerto adalah sebesar Rp. 

26.060,- (dua puluh enam ribu enam puluh rupiah) sementara bus Aladdin 

menetapkan tarif sebesar Rp. 62.500,- (enam puluh dua ribu lima ratus rupiah).  

Tindakan bus Aladdin yang menentukan besaran tarifnya sendiri telah 

melanggar 5 (lima) asas hukum perlindungan konsumen secara sekaligus, yaitu 

asas manfaat, keadilan, keseimbangan, keamanan dan keselamatan konsumen, 

serta kepastian hukum.